
 

 
Zadavatel:   Obec Starý Bydžov 
Sídlo:     Starý Bydžov 13, 503 57 Starý Bydžov 
IČ:     006 53 420 
jednající:    Ing. Vladimír Kalugin, starosta 
                                       

Název veřejné zakázky: 

„Výstavba společné stezky pro cyklisty a pěší Starý Bydžov – Nový 
Bydžov“  

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce, zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 

„zákon“ a/nebo „ZZVZ“) 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky tímto poskytuje, v souladu s § 98 odst. 3 zákona 
č. 134/2016 Sb. ZZVZ, vysvětlení zadávací dokumentace jako odpověď na dotaz účastníka 
výběrového řízení ze dne 9. 5. 2022: 

Dotaz: 

Vážený zadavateli, 
po důkladném prostudování Výzvy k podání nabídky a prokázání kvalifikace a Zadávací 
dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „Výstavba společné stezky pro cyklisty 
a pěší Starý Bydžov – Nový Bydžov“ Vás tímto žádáme o vysvětlení zadávací 
dokumentace formou odpovědi na níže uvedené dotazy. 
 
Dotaz č. 1 
V soupisu prací: Výstavba společné stezky pro cyklisty a pěší Starý Bydžov – Nový 
Bydžov; objekt: 2022_04_01 – SO 01 Cyklostezka se nachází položka: 

 
 

Zveřejněná projektová dokumentace neobsahuje vyjádření správců inženýrských sítí, na 
které se v technické zprávě odkazuje projektant. Žádáme zadavatele o zveřejnění 
vyjádření všech správců dotčených sítí. Dále žádáme zadavatele 

DODATEČNÁ INFORMACE č. 2 



 

o stanovení způsobu ochrany inženýrských sítí (například: dělená chránička, 
obetonování, silniční panely…), u kterých výstavba bude zasahovat do ochranného 
pásma. Uchazeč se domnívá, že podzemní sdělovací vedení O2 v úseku mezi 1,20 až 
1,40 km cyklostezky bude nutné přeložit. Dle situace se tyto sítě vyskytují pod 
plánovanou cyklostezkou. Pokud tomu tak skutečně bude nelze v tomto úseku provádět 
chemickou stabilizaci a ani hutnění podkladních vrstev vozovky dle projektové 
dokumentace. 
 
Dotaz č.2 
Projekt cyklostezky plánuje zachovat většinu starých ovocných stromů vyskytujících se 
mezi silnicí III/32419 a plánovanou cyklostezkou. Tyto stromy svým kořenovým 
systémem budou zasahovat do konstrukčních vrstev cyklostezky. V prostoru kořenového 
systému nelze provádět chemickou stabilizaci a ani hutnit vozovkové vrstvy dle 
projektové dokumentace. Kořenový systém stromů zvyšuje riziko tvorby prasklin a 
deformací komunikace. 
Žádáme zadavatele o zvážení, zda je nutné tyto stromy zachovat. 

Děkujeme za Vaši odpověď. 

Odpověď zadavatele: 

Odpověď č. 1: 

Zadavatel přikládá kompletní vyjádření správců inženýrských sítí jako přílohu této 
dodatečné informace. Případná přeložka sdělovacího vedení O2 (CETIN a.s.) bude řešena 
v průběhu výstavby po provedení vytyčení inženýrských sítí a případné náklady na 
přeložení bude hradit investor. 

Odpověď č. 2: 

Kořenový systém nekácených stromů bude řešen individuálně v průběhu provádění 
zemních prací.  

Vzhledem k doplnění PD zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídky. 

Nově končí termín pro podání nabídek 30. 5. 2022 v 10:00 hodin. 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 -Doplnění dokladové části_existence 
Příloha č. 2 -Doplnění dokladové části_vyjádření 
 
 
 

Účastníci jsou povinni při zpracování své nabídky vycházet ze Zadávací 
dokumentace ve znění těchto Dodatečných informací č. 2.  
 

 



 

Tyto dodatečné informace zadavatel poskytuje všem zájemcům a účastníkům zveřejněním 
na PROFILU ZADAVATELE https://zakazky.rpa.cz/profile_display_1318.html. 

 

Ve Starém Bydžově dne 12. 5. 2022   

 

 

 

 

                                                                               Ing. Vladimír Kalugin, starosta 


